
Et velindrettet sygeafsnit øger
chancen for, at dyrene kommer sig og
kommer tilbage i produktionen.

  

AP1 SYGEBOKS TIL KØERNE – HVOR SVÆRT KAN
DET VÆRE?

Hvornår har koen gavn af sygeboks, og hvilke forhold skal man tilbyde for, at hun kommer sig
hurtigst? I 2018 sætter SEGES fokus på sygeafsnit.

Hvis koen er syg, har hun nok behov for mere hvile og
for at undgå konkurrence om foder og vand – og i det
hele taget behov for øget opsyn og pasning. Og det
forekommer jo egentlig ret ligetil at indrette en
dybstrøelsesboks, der kan opfylde alle disse krav. Men
hvis man går lidt mere ned i detaljen, er det måske ikke
så ligetil endda. For hvilke lidelser medfører egentlig, at
en ko har gavn af en sygeboks? Og er det bedst, at
hun er der sammen med andre af hensyn til hendes
sociale behov, eller bør hun være alene for at beskytte
andre køer mod eventuel smitte. Og hvad med
placering i forhold til malkning?

VURDERES FORSKELLIGT
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Nylige undersøgelser har bl.a. vist, at der er stor variation mellem besætninger, når det kommer
til hvilke lidelser, der får landmanden til at sætte køerne i sygeboks. Desuden vurderer mange
landmænd, at de har for få pladser i sygeboksene, og at sygeboksene burde være indrettet
bedre. I løbet af 2018 sætter SEGES fokus på, hvordan et sygeafsnit kan indrettes og
anvendes, så køer med behov for et ophold i sygeafsnittet sikres gode forhold. Herigennem
øges chancen for at de kommer tilbage i produktionen.

ANBEFALINGER BASERET PÅ NYESTE VIDEN
Målet er at nå frem til et sæt anbefalinger, en såkaldt ’best practice’, for, hvordan et sygeafsnit
bedst indrettes og bedst anvendes. Vi vil inddrage forskere, dyrlæger og rådgivere og
koordinere deres bud med praktiske erfaringer fra en lang række besætninger, der har et
velfungerende sygeafsnit. Resultatet kobler dermed den nyeste viden med praktisk erfaring og
kan dermed blive en værdifuld støtte til landmænd, der ønsker at etablere eller forbedre
sygeafsnittet i stalden.
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